

# [Her står jeg og hvad så?]

## Formål

Formålet er at give den enkelte borger mulighed for, ved hjælp af en App, at kunne få et kort med informationer om eksempelvis adgang til naturen, hvad gælder for min ejendom og andet.

Vi skal i Fritid & Fællesskab arbejde for at gøre det muligt for, at borgeren kan bidrage til og selv deltage i fællesskabet, således at alle har et godt liv. Dele af et godt liv er en god bolig, nem adgang til skole og fritidsaktiviteter, nem adgang til natur og tilsvarende. Men hvor og hvordan får den enkelte borger et overblik over dette? For at kunne forbedre er den nye App foreslået.

Også i den nu kommende kommuneplan er der fokus samspillet mellem by og natur. Samspillet og behovet for fokus understreges af en nylig undersøgelse der blandt siger at borgere vægter adgang til natur højt når der skal vælges bolig. Bolig både i form af eksisterende men også nybyggeri. Ved at give borgeren et bedre overblik ved hjælp af den foreslåede APP vil det kunne bidrage dels til Hedensted Kommunes vækststrategi men i lige så høj grad til en Bæredygtig velfærd.

App kan også bidrage til at forbedre borgernes sundhed. Man kan nemt se hvor der er stier (gåtur, cykling og andet). Endelig vil den kunne bidrage yderligere til at brande Hedensted Kommune i relation til turisme. Eksempelvis vil den kunne bruge, når der afholdes Triathlon games i 2017 i Juelsminde, under forudsætning af den er klar inden.

## Indhold

Ideen er at udvikle en App der vil kunne bruges når man søger information om et givet sted, men lade svaret afhænge af hvilken form for spørgsmål man stiller.

Eksempler på områder:

1. Jeg og min familie tænker på at etablere os i Hedensted Kommune og har fundet en mulig byggegrund. Vi står her ved matriklen, men mangler information om: lokalplan, afstand til skole/børnehave, sikker skolevej, afstand til indkøbsmuligheder, afstand til læge/tandlæge, pris på byggegrunde også dem ved siden af og ikke mindst adgang til natur/cykelstier.
2. Jeg og min familie vil gerne gå en tur i naturen, men hvor er det muligt? Natur skal her ses meget bredt og ikke kun som beskyttet natur, en park eller naturlegeplads vil også være en del af informationen der skal stilles til rådighed. Den nye App vil ved hjælp af et filter kunne stille viden og informationen til rådighed på en for borgeren brugbar måde og tidspunkt.
3. Jeg vil gerne sammen med mine venner tage en tur på MTB. Hvor kan jeg det og hvorledes kommer jeg dertil
4. App vil kunne bruges til at lægge fortællinger ind på forskellige ruter i Hedensted Kommune, både ift. Naturen men også ift. lokalhistorie

Udviklingen af App vil tage udgangspunkt i Open Street map som også anvendes på andre freeware App, eksempelvis Maps.me. På sidstnævnte App findes der også en ruteberegner samt adgang til information om spisesteder og andet. Disse informationer skal kobles med Hedensted Kommunes kort med natur, lokalplaner og andet samt adgang til statslige information.

Via Open street map vil man kunne bruges dens GPS funktion hvorfor App hele tiden ved hvor du befinder dig. Der skal så udvikles diverse adgange/filtre som man som bruges skal vælge imellem.

App tænkes udviklet i tæt samarbejde med mulige kommende brugere.

## Økonomi

Der skal bruges penge på udvikling af App og afvikling af interessant inddragelse.

Der skal anvendes ressourcer på at skabe et overblik over tilgængelige data. Hvis data ikke er tilgængelige og vurderes nødvendige skal der tages en overvejelse om hvorledes de skal frembringes.

Når App er i gang skal der tages stilling til vedligeholdelse/drift og videreudvikling.

Som en del af interessant inddragelsen skal der ske en opsamling af viden. Eksempelvis denne sti er lavet af hvem, hvad kan man se når man går på stien afhængig af hvor på stien man befinder sig. Data skal kun stilles til rådighed når man er på det sted som de omhandler.

Pris for udvikling kendes ikke men vil blive nærmere undersøgt i den første fase af projektet.

Årlig vedligeholdelse og videreudvikling vurderes at ligge på cirka 50.000 kr. de første år med et formodet fald efter 3 år til omkring 20.000 kr.

En måling/vurdering af tilbagebetalingstiden er ikke mulig at estimere for nærværende. En anden mulighed for at kunne vurdere værdien af App kunne være at se på om det er muligt at fastholde (bedre at udbygge) antal borgere i Hedensted Kommune og eventuelt med intervaller måle deres tilfredshed med at bo i kommunen samt hvad der kunne tænkes af forbedringer.

## **Gennemførelse**

Første trin vil være to workshop hvor mulige fremtidige brugere inviteres til at komme med forslag til hvad skal App kunne og hvorledes skal brugerfladen være.

Næste trin en afsøgning af allerede eksisterende App der om muligt vil kunne anvendes som udgangspunkt for den her foreslåede.

Dernæst en udviklingsfase af App med inddragelse af interessenter for test af løsning.

Projektet vurderes at ville kunne udføres indenfor en periode på 6 – 12 mdr.

Efter afklaringsperioden vil projektorganisationen skulle overvejes herunder behovet for at inddrage eksterne parter.

## **Projektdeltagere**

Morten Christensen, leder for Bygge- og Erhvervsservice

Henrik Frost, leder for Data og It

Frans Andersen, leder for Kultur & Fritid

Per Nørmark, leder for Natur & Miljø

Eksterne partnere, IT udvikler

Borgere og andre mulige fremtidige brugere

Projektbeskrivelsen sendes til [hr@hedensted.dk](mailto:hr@hedensted.dk) senest tirsdag den 25. oktober.